

**Protokół Nr XLIX /2023  
z Sesji Rady Gminy Wilczyce  
z dnia 27 października 2023 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.)

Obrady Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan Roźmiej, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XLIX Sesję Rady Gminy poinformował, że na podstawie art. 20 ust 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm). obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o nieujawnianie bez uzasadnienia potrzeby danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami publicznymi niepełniających funkcji publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W Sesji uczestniczyło 9 radnych na ogólną liczbę 15 radnych co stanowi 60%.

Nieobecny na sesji Rady Gminy Wilczyce radny Kolasiński Stanisław, radny Jan Juda – nieobecności usprawiedliwione, radny Krakowiak Adam, radny Pietraszewski Janusz, radny Trznadel Edward, radny Polit Eugeniusz - nieobecności nie usprawiedliwione.

### **Pkt. 3**

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt proponowanego porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Przedstawienie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy

**8) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał :**

- a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2023-2027,
- b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,
- c) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym,
- 9) Podjęcie Stanowiska Rady Gminy Wilczyce w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Wilczyce
- 10) Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wilczyce w roku szkolnym 2022/2023.
- 11) Wolne wnioski i informacje.
- 12) Sprawy różne.
- 13) Zakończenie obrad.

Radni nie wnieśli zapytań do proponowanego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad .

„Za” zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 9.radnych, „przeciw” -0 radnych, „wstrzymuję się” – 0 radnych.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

**Pkt. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że Protokół z XLVIII Sesji Rady Gminy z dnia 20 września 2023 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu.

Radni nie zgłosili zapytań , nie wnioskowali o odczytanie protokołu.

Za przyjęciem protokołu głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” – 0 radnych ( *wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu*).

## Pkt. 5

**Wójt Gminy** przedstawił informację z działalności między sesjami, poinformował, że w ostatnim czasie było częściowe zakończenie jednych z zadań związanych z remontem, modernizacja dróg na terenie naszej gminy. W obecnym czasie podpisaliśmy umowę na remont przepompowni w miejscowości Gałkowice-Ocin. Jesteśmy po przetargu po podpisaniu umowy na remont przepompowni. Będzie remontowany budynek z zewnątrz, będą zakładane nowe zbiorniki, będzie uruchomiona nowa studnia, tak aby w kolejnym etapie zrobić wodociąg, który zasili miejscowości Wysiadłów, Ocinek, Radoszki, Dacharzów i Zagrody.

Kończymy zadania z Programu Polski Ład, nie były to zadania drogowe. Będziemy odbierać Plac zabaw przy szkole Podstawowej w Wilczycach, z uwagi na wcześniejsze zakończenie prac będziemy odbierać budynek świetlicy wiejskiej w miejscowości Przewody, planowany termin zakończenia prac początek grudnia br.

Zakończyliśmy prace związane z infrastrukturą drogową z Programu Polski Ład. Środków finansowych na ten cel otrzymaliśmy ponad 30 ml. złotych przy zaangażowaniu środków finansowych z budżetu Gminy. Udało się nam wykonać ponad 40 dróg na terenie Gminy Wilczyce.

Mamy kolejne środki finansowe, które zostaną przeznaczone na budowę dróg, jest to kwota 8 mln. zł. przy zaangażowaniu wkładu własnego. Prace na drogach, które wymagają remontu, przebudowy realizowane będą w przyszłym roku.

Ze środków finansowych Programu Polski Ład ponad 2,500 mln. zł., przygotowujemy się do wykonania dokumentacji związanej z drogami, realizować będziemy trzy zadania, remont drogi w miejscowości Pielaszów, Wysiadłów i bruczku pieszo-rowerowego od sklepu w kierunku szkoły w miejscowości Wilczyce.

Zakończył się Program termomodernizacji budynku szkoły w miejscowości Radoszki i budynku świetlicy w miejscowości Pęczyny. Budynek szkoły w Radoszkach został wykończony z zewnątrz, wymagane są jeszcze prace porządkowe m.in. zagospodarowanie terenu przed budynkiem i za budynkiem szkoły.

Ogłaszamy przetarg na wykonanie dokumentacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków a terenie Gminy Wilczyce. Jest to kontynuacja zadania z lat poprzednich, na rok 2024 zaplanowanych jest do wykonania ponad 100 oczyszczalni ścieków. Zadanie realizowane będzie wiosną.

Mieliśmy niewielkie środki finansowe z Lokalnej Grupy Działania, przeznaczone zostały na budowę placu zabaw w miejscowości Pielaszów i na remont wewnątrz świetlicy w miejscowości Wysiadłów. Wyremontowana została sala, wymieniona podłoga i pomalowana wewnątrz sala i klatka schodowa. W między czasie wyszła potrzeba remontu kolejnej sali na parterze budynku, na prace remontowe przeznaczona zostanie kwota 15 tys. zł.

*Informacja Wójta Gminy opublikowana jest w pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy, które udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie [www.bip.wilczyce.pl](http://www.bip.wilczyce.pl)*

#### **Pkt.6**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego Komisji rewizyjnej o przedstawienie protokołu z posiedzenia.

**Radna Anna Kęsy** – z-ca Przewodniczącego Komisji rewizyjnej przedstawiła Protokołu Nr 4/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 28 września 2023 r, (*protokół w załączeniu*).

#### **Pkt.7**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 7 punktu porządku obrad. -opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

**Radny Ziemowit Skórski** – z-ca Przewodniczącego Komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju, przedstawił Protokół Nr 5/2023 z dnia 26 października 2023 r. ze wspólnego posiedzenia Komisji (*protokół w załączeniu*).

#### **Pkt.8**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji kolejnego 8 punktu porządku obrad – **Rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał.**

##### **a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2023-2027**

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2023-2027

Radni podjęli **Uchwałę Nr XLIX/358/2023** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2023-2027

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” –0 radnych.

**b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,**

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,

Radni podjęli **Uchwałę Nr XLIX /359 /2023** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych.

**c) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym,**

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,

Radni podjęli **Uchwałę Nr XLIX /360 /2023** w sprawie **wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym,**

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych.

*Uchwalone uchwały zostały podjęte w trybie jawnym, wraz z wykazem imiennych głosowań w załączeniu do protokołu.*

**Pkt. 9**

**Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt Stanowiska Rady Gminy Wilczyce w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Wilczyce

Radni nie zgłosili zapytań do projektu stanowiska .

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie projekt Stanowiska Rady Gminy Wilczyce w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Wilczyce

Za podjęciem Stanowiska Nr 1/2023 Rady Gminy Wilczyce w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Wilczyce głosowało 8 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” – 1 radny.

*Stanowisko Rady Gminy Wilczyce Nr 1/2023 zostało podjęte w trybie jawnym, wraz z wykazem imiennych głosowań w załączeniu do protokołu.*

#### **Pkt. 10**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 10 pkt. porządku obrad \_ Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wilczyce w roku szkolnym 2022/2023.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że radni otrzymali informację, zapoznali się z jej treścią, analizowana była na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Radni nie wnieśli zapytań ani uwag do informacji, przyjmując informację bez uwag (*informacja w załączeniu do protokołu*)

**Pkt. 11 Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji 11 pkt. porządku obrad - **Wolne wnioski i informacje**

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

#### **Pkt. 12 - Sprawy różne**

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

#### **Pkt. 13**

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 9:30:54 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLIX Sesji Rady Gminy.

*Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie [www.bip.wilczyce.pl](http://www.bip.wilczyce.pl)*

Protokołowała: Alicja Król

*AK*

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
wej. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Jan Roźmiej*